.[image: image1.png]

Иркутская область

Муниципальное образование

 «Тулунский район»

ДУМА

Тулунского муниципального района

шестого  созыва

РЕШЕНИЕ

«_29_» __10__ 2013г.

№ 31
                                                      г. Тулун

Об итогах районного трудового соперничества
(конкурса) предприятий и организаций

агропромышленного комплекса, пищевой
и перерабатывающей промышленности
и передовиков производства в 2013 году
Рассмотрев предоставленные материалы  согласно  Положению о районном трудовом соперничестве (конкурсе) предприятий и организаций агропромышленного комплекса, пищевой и перерабатывающей промышленности и  передовиков производства в 2013 году, утвержденного  решением   Думы   Тулунского муниципального района от 18.06.2013   года № 410, руководствуясь Уставом муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Признать победителями:

 1.1. Среди коллективов  сельхозпредприятий:

1 - я группа - имеющие посевные площади  ярового сева более 3000 га.

ЗАО «Монолит», увеличившему производство зерна на 20%, производство молока на 32%, к среднему уровню за два предыдущих года, принявшему участие в инвестиционном проекте по развитию молочного скотоводства.

 Руководитель   Шупранов Владимир Парфенович.

Вручить коллективу Почетную грамоту мэра Тулунского муниципального района и   денежную премию в сумме 11494 рублей.

2 - я группа - имеющие посевные площади  ярового сева от 1000 до 3000 га.

ИП Глава КФХ «Тюков В.Ю.»,  увеличившему поголовье КРС на 74 головы, производство молока на 36% к среднему уровню  за два предыдущих года.
Руководитель – Тюков Вячеслав Юрьевич.
Вручить коллективу Почетную грамоту мэра Тулунского муниципального района и денежную премию в сумме 9195 рублей.

3 - я группа - имеющие посевные площади  ярового сева от 300  до 1000 га.

ИП Глава КФХ «Чепурных И.В.», увеличившему производство валовой продукции в сопоставимых ценах на 22%, производство молока на 36% к среднему уровню  за два предыдущих года.
Руководитель Чепурных Ирина Владимировна.
Вручить коллективу Почетную грамоту мэра Тулунского муниципального района и  денежную премию в сумме 6896 рублей.

4 - я группа - имеющие посевные площади  ярового сева менее 300 га.

ИП Глава  КФХ «Гордеев А.В.» увеличившему посевные площади зерновых культур на 132 га. к среднему  уровню  за два предыдущих года, принявшему участие в инвестиционном проекте по развитию коневодства.
Руководитель Гордеев Андрей Владимирович.
Вручить коллективу Почетную грамоту мэра Тулунского муниципального района и денежную премию в сумме 4598 рублей.
1.2. За наивысшую урожайность зерновых культур:
ИП Глава КФХ «Царев Н.А.», получившему наивысшую в районе урожайность зерновых культур 32,9 цн/га с убранной площади 553 га.

Руководитель Царев Николай Александрович.

Вручить руководителю Почетную грамоту мэра Тулунского муниципального района и  денежную премию в сумме 3448 рублей.

1.3.Среди организаций пищевой и перерабатывающей промышленности:
ООО «Тулунское хлебоприемное предприятие», увеличившее объем производства  продукции в 2013 году на 3,2 млн. рублей к уровню прошлого года.

Директор Короткин Денис Михайлович.

Вручить коллективу Почетную грамоту мэра Тулунского муниципального района и денежную премию в  сумме 3448 рублей.

1.4. Среди коллективов  отделений (одно место):
Отделение ЗАО «Монолит» (управляющий Жвакин Юрий Владимирович), увеличившее валовой сбор зерна на 26%, производство продукции животноводства на  10% к уровню прошлого года.
Вручить коллективу Почетную грамоту мэра Тулунского муниципального района и денежную премию в сумме  5747 рублей.

1.5. Среди звеньев по выращиванию зерновых, кормовых:

1.5.1.Звено по возделыванию зерновых культур одно место, ЗАО «Монолит»,  (звеньевой Казановский Петр Петрович), увеличившее валовой сбор зерна на 24 %, к уровню прошлого года при урожайности зерновых 23,4 цн./га.
Вручить коллективу Почетную грамоту мэра Тулунского муниципального района и денежную премию в сумме  3448 рублей.

1.5.2.Звено по заготовке сена одно место, ЗАО «Монолит», (звеньевой Арапов Олег Николаевич), увеличившее валовой сбор сена  в 2,2 раза, к уровню прошлого года.
Вручить коллективу Почетную грамоту мэра Тулунского муниципального района и денежную премию в сумме  3448 рублей.
1.6. Среди коллективов молочно-товарных ферм:
Молочно-товарную ферму ЗАО «Монолит»,  (заведующая Данилова Надежда Васильевна),   надоившую  на одну фуражную корову 5394 кг.

Вручить коллективу Почетную грамоту мэра Тулунского муниципального района и денежную премию в сумме 5747 рублей.
1.7. Среди механизаторов:
1.7.1.Трактористов-машинистов на обработке почвы, комбайнеров на уборке зерновых,  за наивысший объем работ в районе:

Говорина Виктора Георгиевича - комбайнера  ИП Глава КФХ «Царев Н.А.», намолотившему  1290 тонн зерна на комбайне «Енисей 1200».

Трунова Виктора Александровича - тракториста ИП Глава КФХ  Царев Н.А., выработавшему 2536 условно эталонных гектар на один условно-эталонный трактор на обработке почвы.

Наградить Почетной грамотой мэра Тулунского  муниципального района и денежной премией в сумме по  3448 рублей каждого:

 1.7.2.Отметить хорошую работу  и признать лучшим механизатором за наибольший объем в хозяйстве на обработке почвы,  уборке зерновых. Вручить Благодарственное письмо мэра Тулунского муниципального района  и денежную премию в сумме  по 1149  рублей каждому:
Жвакина Владимира Юрьевича - комбайнера ЗАО «Монолит»;
Королева Александра Александровича - комбайнера ЗАО «Монолит»;

Иванова Владимира Владимировича - комбайнера ЗАО «Монолит»;

Федощеева Александра Юрьевича- комбайнера ЗАО «Монолит»;

Беляева Михаила Анатольевича – комбайнера ООО «Парижское»;

Алексеевича Вячеслава Петровича - комбайнера ООО «Парижское»;

Авхименко Николая Александровича – комбайнера ООО «Урожай»;

Алексеенко Михаила Александровича – комбайнера ИП Глава КФХ «Столяров Н.М.»;

Даниловича Александра Николаевича - комбайнера ИП Глава КФХ «Столяров Н.М.»;

Наталевича Александра Викторовича комбайнера ИП Глава КФХ «Тюков В.Ю.»;

Родикова Владимира Александровича - комбайнера ИП Глава КФХ «Тюков В.Ю.»;

Телешева Александра Николаевича - комбайнера ИП Глава КФХ «Шевцов А.М».;

Савицкого Дмитрия Николаевича - комбайнера ИП Глава КФХ «Лысенко С.К.»;

Левчука Василия Даниловича - комбайнера ИП Глава КФХ «Майор И.В.»;

Иванова Иннокентия Михайловича – комбайнера ИП «Мазанченко А.Г.»;

Карлина Александра Сергеевича - комбайнера ИП Глава «Тахаудинова Л.И.»

Цышкевича Николая Алексеевича - комбайнера ИП Глава КФХ «Телешев С.М.»;

Дунцова Александра Трофимовича - комбайнера ИП Глава КФХ «Гордеев А.В.»;
Судос Вячеслава Ивановича - комбайнера ИП Глава КФХ «Кобрусева О.Н.»;
Платунова Тимура Владимировича - тракториста ЗАО «Монолит»;

Сундеева Дмитрия Александровича - тракториста ЗАО «Монолит»;

Филинкова Александра Петровича - тракториста ООО «Урожай»;

Гаранского Валерия Викторовича - тракториста ООО «Урожай»;

Родина Алексея Владимировича- тракториста ИП Глава КФХ «Тюков В.Ю.»;

Митяшкина Максима  Витальевича - тракториста ИП Глава КФХ «Майор И.В.»;

Абрамовича Владимира Ивановича - тракториста ИП Глава КФХ «Майор Л.И.»;
Дунцова Андрея Александровича - тракториста ИП Глава КФХ «Дударев С.В.»;

Зуева Алексея Матвеевича - тракториста ИП Глава КФХ «Столяров Н.М.»;

Логинова Владимира Ильича - тракториста ИП Глава КФХ «Чиликов Н.А».;
Новикова Юрия Григорьевича - тракториста ИП Глава КФХ «Гордеев А.В.»;
Ефименко Виктора Васильевича - тракториста ИП Глава КФХ «Чепурных И.В.»;
Чикиндина Михаила Александровича - тракториста ИП Глава КФХ «Мазанченко А.Г.»;
Антоненкова Александра Николаевича - тракториста ИП Глава КФХ  «Шевцов А.М.»;
Гамаюнова Виктора Анатольевича - тракториста ИП Глава КФХ  «Гамаюнов А.А.»;
Борисенко Ивана Ивановича - тракториста ИП Глава КФХ «Лысенко С.К.»;
Самонова Василия Анатольевича - тракториста ИП Глава КФХ «Лысенко С.К.»;
Капустина Виталия Витальевича - тракториста ИП Глава КФХ «Яковеня В.В.»;
Богданова Геннадия Викторовича - тракториста ИП Глава КФХ «Купрякова С.В.»;
Белезякова Николая Васильевича - тракториста ИП Глава КФХ «Белезяков В.Н.»;
Лучина Виталия Петровича – тракториста ООО «Парижское»;
Тахаудинова Андрея Сергеевича - тракториста ИП Глава КФХ «Тахаудинова Л.И.»;
Кулай Виталия Валерьевича - тракториста ИП Глава КФХ «Кобрусева О.Н.»;
Дроздова Юрия Петровича - тракториста ИП Глава КФХ «Иванькин В.П.»;

Михайлова Ивана Геннадьевича - тракториста ИП Глава КФХ «Михайлов Г.Н.»;

Цветкова Евгения Викторовича - тракториста ИП Глава КФХ «Михайлов М.Г.»;

Третьякова Александра Ивановича - тракториста ИП Глава КФХ «Брыжник А.С.».
1.8.Среди водителей:
За наивысший объем перевезенных грузов в районе.

Ковалева Виктора Карловича ​– водителя ЗАО «Монолит», перевезшему на МАЗе - 6480 тн. грузов за 9 месяцев текущего года.

Наградить Почетной грамотой мэра  Тулунского муниципального района и  денежной  премией в сумме 3448 рублей.
Отметить хорошую работу  и признать лучшим водителем за наибольший объем перевезенных грузов в хозяйстве.
Трофимова Виктора Дмитриевича - водителя ЗАО «Монолит»;

Ларченко Сергея Дмитриевича - водителя ООО «Парижское»;

Процан Анатолия Николаевича - водителя ИП Глава КФХ «Столяров Н.М.»;
Толмачева Виктора Петровича - водителя ИП Глава КФХ «Царев Н.А.»;

Вручить Благодарственное письмо мэра Тулунского муниципального района  и денежную премию в сумме по  1149  рублей.

1.9. Среди работников животноводства:

Банщикову Надежду Викторовну – оператора машинного доения ЗАО «Монолит» за наивысший надой молока в районе, надоившей  5117 кг на одну фуражную корову.

Смирнова Георгия Александровича - скотника по обслуживанию молодняка КРС ЗАО «Монолит», получившему наивысший среднесуточный привес 503 грамма.

Наградить Почетной грамотой мэра  Тулунского муниципального района и денежной премией в  сумме  по 3448 рублей.

Отметить хорошую работу  и признать лучшими работниками животноводства за наибольший объем в хозяйстве по надою молока на одну корову и среднесуточному привесу.

Вручить Благодарственное письмо мэра Тулунского муниципального района  и денежную премию в сумме  по 1149  рублей:

Васильева Артема Анатольевича – скотника ЗАО «Монолит»;

Федощеву Галину Николаевну – заведующую молочно - товарной фермы ИП Глава КФХ «Тюков В.Ю.»;

Охотникову Анну Александровну - телятницу ИП Глава КФХ «Тюков В.Ю.»;

Нестеренко Зою Петровну – доярку ИП Глава КФХ «Тюков В.Ю.»;

Абдулина Вадима Расульевича – конюха ИП Глава КФХ «Майор И.В.»;

Жарникову Людмилу Александровну – доярку ИП Глава КФХ «Майор И.В.»;

Грибенникову Елену Александровну  - доярку ИП Глава КФХ «Чепурных И.В.»;

Дмитрашко Ольгу Львовну - доярку ИП Глава КФХ «Мазанченко А.Г.»;

Алексеенко Римму Петровну- доярку ИП Глава КФХ «Алексеенко П.А.»;

Лустенко Екатерину Алексеевну – доярку ИП Глава КФХ «Лысенко С.К.».
1.10. Среди передовых работников вспомогательного производства:

Шаляпина Василия Ивановича – мастера по трудоемким процессам ЗАО «Монолит».

Вручить Благодарственное письмо мэра Тулунского муниципального района  и денежную премию в сумме 1149  рублей.

1.11. Среди специалистов и руководителей  организаций сельского хозяйства:
1.11.1.Среди специалистов организаций сельского хозяйства (бухгалтеры, зоотехники, агрономы, инженеры – механики, экономисты и др.) по одному месту в каждой категории.
Вручить   Почетную грамоту мэра Тулунского муниципального района и   денежную премию в сумме по  3448 рублей:
Тюкову Ольгу Михайловну – главного бухгалтера ИП Глава КФХ Тюков В.Ю.;
Шевцову Оксану Александровну – бухгалтера - экономиста ИП Глава КФХ Шевцов А.М.;

Шаповалова Романа Викторовича – главного специалиста по животноводству управления сельского хозяйства администрации Тулунского муниципального района;

Константинову Татьяну Викторовну – старшего научного сотрудника отдела селекции ГНУ Иркутский НИИСХ Россельхозакадемии;
Яковеня Владимира Викторовича – главного инженера ЗАО «Монолит».
1.11.2.Отметить хорошую работу  и признать лучшими  руководителями, специалистами  и работниками сельского хозяйства,  с вручением  Грамоты мэра Тулунского муниципального района:
  Жвакина Олега Владимировича - водителя ЗАО «Монолит»;

Тюкова Станислава Юрьевича – механика ИП Глава КФХ «Тюков В.Ю.»;

Антипова Валерия Васильевича – начальника Тулунского МРО управления «Россельхознадзор» по Иркутской области.
Полетаева Виктора Викторовича - тракториста ИП Глава КФХ «Майор И.В.»;
Куклина Александра Викторовича - комбайнера ИП Глава КФХ «Яковеня В.В.»;

Купрякова Владимира Юрьевича - главу крестьянского (фермерского) хозяйства;

Купрякову Светлану Владимировну - главу крестьянского (фермерского) хозяйства;
Стрижову Галину Григорьевну – заведующую складом ОГБОУ СПО «Тулунский аграрный техникум»;
Тугулову Нелли Иннокентьевну – заведующую ветеринарной диагностической лаборатории областное государственное бюджетное учреждение   Тулунская станция по борьбе с болезнями животных;

Алексеенко Надежду Васильевну - телятницу ИП Глава КФХ «Алексеенко П.А.»;
  Прокошина Ивана Сергеевича - водителя ИП Глава КФХ «Михайлов М.Г.»;

Здота Лидию Владимировну – бухгалтера ИП Глава КФХ «Царев Н.А.»;
Ерзеневу Аксению Михайловну – учетчика ИП Глава КФХ «Столяров Н.М.»;
Зуеву Ольгу Андреевну – ведущего специалиста Тулунского районного отдела филиал ФГБУ «Россельхозцентр» по Иркутской области;

Чепинога Владимира Дмитриевича – директора ФГБУ «Станция агрохимической службы «Тулунская»;

Сухих Валентину Ивановну – главу крестьянского (фермерского) хозяйства;

Кирееву Лилию Анатольевну – директора по производству ООО «Тулунский мясной двор»;

Дмитриева Игоря Владимировича – водителя автомобиля ООО «Тулунский мясной двор»;

Киселеву Любовь Валентиновну – бухгалтера-экономиста ООО «Тулунское хлебоприемное предприятие»;

Михайлову Татьяну Куприяновну – главного бухгалтера ИП Глава КФХ «Михайлов Г.Н.»;

Майор Татьяну Леонидовну – главного бухгалтера ИП Глава КФХ «Майор И.В.»;

Лопаревич Елену Кузьминичну – главного бухгалтера ИП Глава КФХ «Магонов В.Г.»;

Алеткину Валентину Семеновну - главного бухгалтера ИП Глава КФХ «Тахаулинова Л.И.»;

Явкер Марину Павловну – оператора линии приготовления фарша ООО «Тулунский мясной двор»;

Мустафаеву Людмилу Павловну - оператора линии приготовления фарша ООО «Тулунский мясной двор»;

Филиппову Марию Ивановну –формовщика колбасных изделий ООО «Тулунский мясной двор»;

Санникову Зою Николаевну – пекаря  ООО «Тулунское хлебоприемное предприятие»;

Щербакову Галину Васильевну – лаборанта ООО «Тулунское хлебоприемное предприятие»;

Ерофеева Михаила Васильевича - заведующего производственным отделом специалиста по развитию растениеводства управления сельского хозяйства;

Евпата Николая Федоровича – главного специалиста по земельным вопросам управления сельского хозяйства;

Сапрыкину Екатерину Александровну – ведущего специалиста по оперативной работе управления сельского хозяйства;

1.13. Среди школ района:

МОУ «Едогонская средняя общеобразовательная школа»,
вырастившая картофеля и овощей для собственных нужд на сумму 198 тысяч рублей.

 Директор– Зыбайлова Надежда Сазоновна.
Вручить коллективу Почетную грамоту мэра Тулунского муниципального района и денежную премию в сумме  3448 рублей.

МОУ «Мугунская средняя общеобразовательная школа», вырастившая картофеля и овощей для собственных нужд на сумму 146 тысяч рублей.

 Директор– Федорова Людмила Николаевна.
Вручить коллективу Почетную грамоту мэра Тулунского муниципального района и денежную премию в сумме  3448 рублей.
2. Средства на проведение мероприятий по подведению итогов  районного трудового соперничества (конкурса) предприятий и организаций агропромышленного комплекса, пищевой и перерабатывающей промышленности и передовиков производства в 2013 году выделить:

· за счет средств, предусмотренных в бюджете Тулунского муниципального района по долгосрочной целевой муниципальной программе "Поддержка  и развитие малого и среднего предпринимательства в Тулунском муниципальном районе на 2012-2013 годы" в сумме  335 000 рублей.
Мэр Тулунского

муниципального района

                             М.И. Гильдебрант
PAGE
1